
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-50921-1/20 
Sarajevo, 28.12.2020. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 35. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine^, 
broj: 102/13, 9/14 - Ispravka, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19) Vlada 
Kantona Sarajevo, na 49. sjednici održanoj 28.12.2020. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju 
potreba Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo^ Sarajevo za period 
01.01. do 31.03.2021. godine.

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da donese Odluku iz tačke 1. ovog zaključka.

P R E M I J E R

Mario Nenadić
Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
2. Zamjenicima predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),
3. Skupština Kantona Sarajevo,
4. Premijer Kantona Sarajevo,
5. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo,
6. Javna ustanova „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo^ Sarajevo

(putem Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljna lica i izbjeglice Kantona Sarajevo),
7. Evidencija,
8. A r h i v a.

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: ssv@ssv.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:ssv@ssv.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
СКУПШТИНА КАНТОНА 
САРАЈЕВО

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
ASSEMBLY

Na osnovu člana 18. stav (1) tačka b. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17 ) i člana 35. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
br. 102/13, 9/14 - Ispravka, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), a u skladu sa 
članom 117. Poslovnika o radu Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
br: 41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20), Skupština Kantona 
Sarajevo je na_____sjednici održanoj___________ , donijela

Prijedlog

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju potreba

Javne ustanove “Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo za period 01.01. do
31.03.2021. godine

I

Daje se saglasnost na Odluku o privremenom finansiranju potreba Javne ustanove “Služba 
za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo za period 01.01.2021. - 31.03.2021. godine, broj: 
09/1-4316-UO/20 od 22.12.2020. godine.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenim novinama 
Kantona Sarajeva.

Broj:
Sarajevo,

PREDSJEDAVAJUĆI 
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Elvedin Okerić

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055,
Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://skupstina.ks.gov.ba
mailto:sks@ks.gov.ba


O B R A Z L O Z E NJ E

I - PRAVNI OSNOV

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u:

- Članu 18. stav 1. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 5/13, 6/13 i 31/17);

- članu 35. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 102/13, 9/14 - Ispravka, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19 i 99/19) kojim je propisano da ukoliko se ne donese budžet prije početka 
fiskalne godine, privremeno se, na osnovu Odluke o privremenom finansiranju, nastavlja 
finansiranje poslova, funkcija i programa korisnika budžeta.

II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Kako do kraja godine neće biti usvojen Finansijski plan Javne ustanove “Služba za 
zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo za 2021. godinu, stvorila se potreba za privremenim 
finansiranjem Javne ustanove “Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo.

Članom 35. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, br. 102/13, 9/14 - Ispravka, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19 i 99/19) propisano je da se privremeno finansiranje obavlja najduže prva tri mjeseca 
fiskalne godine.

Privremeno finansiranje obavlja se srazmjerno sredstvima utrošenim u istom period, a 
najviše do tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu godinu, Sredstva u cjelosti obezbjeđuje 
Javna ustanova “Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo, a vršiće se najduže do Н 
ukupnih prihoda utrošenih po Finansijskom planu Javne ustanove “Služba za zapošljavanje Kantona 
Sarajevo” Sarajevo za 2020. godinu.

Ostvareni prihodi i primici, te izvršeni rashodi i izdaci biti će uključeni u budžet tekuće
godine.

Upravni odbor Javne ustanove “Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo je na 
sjednici održanoj dana 22.12.2020. godine donio Odluku o privremenom finansiranju potreba Javne 
ustanove “Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo za period od 01.01. do 31.03.2021. 
godine, broj: 09/1-4316-UO/20 od 22.12.2020. godine, koju je potvrdio i Nadzorni odbor Javne 
ustanove “Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo, Zaključkom broj: 09/2-4325- 
NO/20 od 23.12.2020. godine.



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине

KANTON SARAJEVO ^ КАНТОН САРАЈЕВО
Ministarstvo za rad, socijalnu Министарство за рад, социјалну

politiku, raseljena lica i izbjeglice политику, расељена лица и избјеглице
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 

Ministry of Labour, Social Policy, Displaced 
Persons and Refuges

Broj: 13-04/1-11-50767-1/20 
Sarajevo: 25.12.2020. godine

JU "Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo" - Sarajevo 
Đoke Mazalića 3 
71000 Sarajevo

Predmet; Mišljenje na Prijedlog odluke o privremenom finansiranju potreba Javne ustanove “Služba 
za zapošljavanje Kantona Sarajevo”-Sarajevo za period 01.01.2021. godine do 31.03.2021. 
godine

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo razmotrilo je 
Prijedlog odluke o privremenom finansiranju potreba Javne ustanove "Služba za zapošljavanje Kantona 
Sarajevo" - Sarajevo broj: 09/1-4316-UO/20 od 22.12.2020. godine, za period 01.01.2021 .godine do 
31.03.2021 .godine, donesenu od strane Upravnog odbora i daje slijedeće mišljenje:

JU „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ u obrazloženju Odluke o privremenom finansiranju 
navodi, daje članom 35. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH” 
br. 102/13,9/14-Ispravka, 13/14, 8/15,91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 199/19), propisano da ukoliko se 
ne donese budžet prije početka fiskalne godine, privremeno se na osnovu odluke o privremenom 
finansiranju, nastavlja fmansiranje poslova, funkcija i programa korisnika budžeta.

S obzirom da Finansijski plan Javne ustanove “Služba za zapošljavanje Kantona Saraejvo” - Sarajevo 
za 2021. godinu neće biti usvojen prije početka fiskalne godine, sa aspekta nadležnosti ovog ministarstva, 
cijenimo da se Prijedlog odluke o privremenom finansiranju potreba Javne ustanove „Služba za 
zapošljavanje Kantona Sarajevo“ - Sarajevo za period 01.01.2021. godine do 31.03.2021. godine, u što 
hitnijem roku, treba razmotriti i usvojiti.

S poštovanjem,

Pripremio: Hodžić Nurija

Т S Т R I C A

1.

2.

Dostaviti:
Naslovu
A/a

web: http://rnrsri.ks.gov.ba 
e-mail: mrsri@mrsri.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-089, Fax: + 387 (0) 33 
562-090 ^

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

http://rnrsri.ks.gov.ba
mailto:mrsri@mrsri.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova “Služba za zapošljavanje 

Kantona Sarajevo” Sarajevo 
SARAJEVO

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

“ CANTON SARAJEVO
Public Institution “Employment Service of 

Canton Sarajevo” Sarajevo 
SARAJEVO

Broj; 09/1-4316-UO/20 
Sarajevo, 22.12.2020. godine

Na osnovu člana 35. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BIH“ br.: 102/13,9/14, 13/14, 8/15,91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19) i u skladu sa članom 16. Statuta Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona 
Sarajevo*' Sarajevo, (br. 05/1-3306/08 od 22.05.2008. godine, 05/1-0224/12 od 08.02.2012. 
godine, 05/1-0542/12 od 21.03.2012.godine i 05/1-0867/2016 od 27.06.2016. godine) 
Upravni odbor Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, na 3. 
hitnoj sjednici, održanoj 22.12.2020. godine, donosi

ODLUKU
0 privremenom flnansiranju potreba 

Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo 
za period 01.01.2021.-31.03.2021. godine

Član 1.

Privremeno fmansiranje potreba Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona 
Sarajevo" Sarajevo vršit će se iz vlastitih prihoda Javne ustanove „Služba za zapošljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo, srazmjerno sredstvima utrošenim u istom periodu prethodne 
godine odnosno najviše do tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu godinu.

Clan 2.

Ostvareni prihodi i primici, te izvršeni rashodi i izdaci ostvareni u periodu privremenog 
fmansiranja biti će' uključeni u Finansijski plan Javne ustanove „Službe za zapošljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo za 2021. godinu.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Skupštine Kantona Sarajevo i 
primjenjivati će se do dana dobijanja saglasnosti Skupštine Kantona Sarajevo na 
Finansijski plan Javne ustanove „Službe za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, a 
najduže do 31.03.2021. godine.



Obrazlože nj e

U skladu sa članom 35. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BIH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 
i 99/19) i činjenicu da nije usvojen Finansijski plan Javne ustanove „Službe za 
zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo za 2021. godinu nastala je potreba za 
privremenim finansiranjem Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo" 
Sarajevo. Finansiranje se obavlja privremeno, a najduže za prva tri mjeseca fiskalne godine 
srazmjerno sredstvima utrošenim u istom periodu a najviše do tromjesečnog prosjeka za 
prethodnu fiskalnu godinu. Ostvareni prihodi i primici i izvršeni rashodi i izdaci ostvareni 
u periodu privremenog fmansiranja biti će uključeni u Finansijski plan za 2021. godinu.

Cijeneći činjenicu da do dana sačinjavanja ove Odluke nije zakazana sjednica Skupštine 
Kantona Sarajevo na koju bi se odlučivalo o Finansijskom planu Javne ustanove „Služba 
za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo za 2021. godinu, sa Odlukom o izvršavanju 
Finansijskog plana Javne ustanove „Službe za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo 
za 2021. godinu, Javna ustanova „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo je 
shodno odredbama člana 35. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BIH" br.: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19 i 99/19) u obavezi donijeti Odluku o privremenom finansiranju potreba Javne 
ustanove „Službe za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo za period 01.01.2021. -
31.03.2021. godine.

•J.C^IIĐSJEDNIK

///«j 1.J- c,;.- —

....... ................
'JjltflinjOlovčić

f'/

VX’c:/, -V ,

Sarajevo, Đoke Mazalića 3,
web-stranica; w'ww.szk.s.ba: e-mail adresa: iiifo@szks.ba 

Tel/:++387 (33) 569-100, fax; 204-177; Matični broj: 4200304610003; 
Poreski broj; 01079085; Računi Intesa Sanpaolo Banka d.d, Sarajevo: 

1549212010171056-depozitni račun, 1540012000135120-transakcijski račun

mailto:iiifo@szks.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova “Služba za zapošljavanje 

Kantona Sarajevo” Sarajevo 
SARAJEVO

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution “Employment Service of 

Canton Sarajevo” Sarajevo 
SARAJEVO

Broj: 09/2-'^3X6 -NO/20 
Datum, 23.12.2020. godine

Na osnovu člana 32. Statuta Javne ustanove ’’Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” 
Sarajevo, (broj: 05/1-3306/08 od 22.05.2008. godine, 05/1-0224/12 od 08.02.2012. godine, 
05/1-0542/12 od 21.03.2012. godine i 05/1-0867/2016 od 27.06.2016. godine), Nadzorni 
odbor Javne ustanove ’’Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo, je na 2. hitnoj 
sjednici, održanoj 23.12.2020. godine, donio

ZAKLJUČAK

Prihvata se Odluka Upravnog odbora o privremenom finansiranju potreba Javne ustanove 
’’Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo za period 01.01.2021. godine do
31.03.2021. godine, broj: 09/1-4316-UO/20 od 22.12.2020. godine.

' ^ ODBORAs

г; _ «O
j ib-t ®

\ -.-y'3 ^ ■} \__

)^nita Aganlić
s' "* в /' 

i: S

j. , ../aoiv-

Sarajevo, Đoke Mazalića 3,
web-stranica: www.S7.ks.ba: e-mail adresa: info@szks.ba 

Tel/:++387 (33) 569-100, fax: 204-177; Matični broj: 4200304610003; 
Poreski broj: 01079085; Računi Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

1549212010171056-depozitni račun, 1540012000135120-transakcijski račun

http://www.S7.ks.ba
mailto:info@szks.ba


^КШЛСМК ВОШI
Izdanju iia bosanskom, hrvatskom i srpskom jeziku

Ф1даА!{ш тпш ifi xKPiwroiiifiHK
Ii:idiiiM ш (»оттши, .rpuaincKOM н r.piichVM Јкишу

Gddina XX- Broj 102
Sl ijeda, 2S. 12. 2013. godine 

SARAJEVO

PARLAMENT FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE

2346
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Usiava Federacije Bosne i 

licicegovinc, donosiin

UKAZ
O PROGLAŠENJU ZAKONA O BUDŽETIMA U 

FEDERACIJI BOSNE I riERCEGON’lNE 
Proglašava se Zakon o buđželima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine, koji je donio Pailanieiit Federacije Bili na .sjednici 
Predstavničkog donra od 30.10.2013. godine i na sjednici Doirra 
naroda od 16.12.2013. godine.

Broj 01-02-1240-02/13
23. decembra 20 L3. godine Predsjednik

Sarajevo Živko Budimii-, s. r.

ZAKON
O BUDŽETIMA U FEDERACIJI BOSNE 1 

HERCEGOVINE
I. OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovim zakonom uređuje se: j.rlaniranje, izradir. donošenje i 

izvi^šavanje budžeta Federacije Bosne i Hercegovine, budžeta 
kantona, gradova i općiira (u daljnjem tekstu: budžet) i tlnansijskl 
planovi vairlnrdžctskilr foirdova. budžetsld principi, zaduživairje, 
garancije i tipravljanje dugom, program javnili investicija, pravila 
ilskalne odgovornosti, arčunovodslvo, izvještavanje, nadzor i 
revizija budžeta i tirugih budžetskih korisniku.

Član 2.
Termini koji se koriste u ovom zakonu imaju sljedeća 

značenja:
1. aproprijacija predstavlja zakonsko otlaštenje 

sadržano u l.nulžolu koje daje zakonodavno tijelo 
budžetskim korisnicima za ptx'uzimanje obaveza za 
nabavku roba, usluga, radova ili objekata koji će se 
koristili u svrhe utvrđene u budžetu i to u iznosima

10.

U.

12.

13.

14.

ISSN 1512-7079

koji ne mogu biti veći od iznosa odobrenog za le 
namjeire u toku fiskalne godine; 
aktivnost je dio programa za koji nije unaprijed 
utvrđeno viijeme hajimja a kojim su planirani rashodi 
i izdaci za ostvarivanje ciljeva utviđenili programom; 
akti planiranja su projekti, planovi, programi, 
strategije i si.;
Imitoprincip podrazumijeva iskazivanje svih piihoda 
i piimilaku i rashoda i izdataka u punim iznosinra; 
budžet je akt kojim .se planiraju prihodi i primici, te 
rashodi i izdaci Federacije Bosne i Hercegovine (u 
<ialjnjem telc-siu: Federacija), kantona, gradova i 
općina za period od jedne fiskalne godine; 
hudžetski i/daci su izdaci za finansijsku i neliuan- 
sijsku imovinu i otplatu krediti i zajmova; 
i>u<lžetsld i vanbudžotski nadzor je sistem kontrole 
materijalno-linansijskog poslovanja budžetskih 
korisnika, pravnih i fizičkih lica kojima se sredstva 
osiguravaju u budžetu i finansijskom planu; 
budžetska Inspekcija jc kontrola jrrimjcnc zakona u 
oblasti traansijskog poslovanja, namjenskog i zakoni
tog korištenja sredstava od korisnika budžetskih 
sredstava;
budžetski kalendar je postupak pripreme i donošenja 
budžeta i fmatisijskih planova varibudžetskih fondova; 
budžetsld korisnici sii niinisUirslva i ostali organi 
uprave, te ostali koji sti u budžet uvršteni kao 
budžetski korisnici;
budžetsko odobravanje sredstava je okvirni iznos 
sredstava za pokriće rashoda i izdataka koji se 
budžetskom korisniku utvrđuje mjesečno; 
budžetski prihodi sii porezni i neporezni piiliocli, 
primljeni transferi i donacije, le ostali prihodi; 
bmlžetslu primici su priljevi novca od fmansijske i 
nefmansijske imovine i zaduživanja; 
budžetski rashodi su propisani zakonom i propisima 
donesenim na osnovu zakona za poslove, fiinlccije i 
programe koji se planiraju u budžetu i fiuansijskim 
planovima budžetskih korisnika. Budžetski rashodi 
obuhvataju troškove plaća i naknada zaposlenih, 
doprinose poslodavaca i druge doprinose, izdatke za



Srijeda, 25.12.2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 102-Strana 7

Član 34.
Kantonalno ministarstvo fmansija dostavlja budžet kantona, 

konsolidovani budžet gladova i općina i finansijske planove 
vanbudžetskih fondova Ministarstvu fmansija u roku 15 dana od 
dana njihovog donošenja radi konsolidacije.
1. Privremeno finansiranje

Član 35.
Ukoliko Parlament ne donese budžet prije poćetka fiskalne 

godine privremeno se, na osnovu odluke o privremenom 
finansiranju, nastavlja finansiranje poslova, funkcija i programa 
korisnika budžeta.

Odluku 0 privremenom finansiranju donosi Pariamenf.
Privremeno fmansiranje obavlja se najduže za prva tri 

mjeseca fiskalne godine.
Privremeno fmansiranje, u smislu stava 1. ovog člana 

obavlja se srazmjerno sredstvima utrošenim u istom periodu a 
najviše do tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu godinu.

U periodu privremenog fmansiranja fmansiraju se isti 
progi-ami, a korisnici ne smiju povećavati broj zaposlenih u 
odnosu na slanje na dan, 31. decembar prethodne godine.

Budžetski korisnici ne mogu započeti nove ili prošii-ene 
programe i aktivnosti dok se ne donese budžet.

Nakon isteka privremenog finansiranje u tom periodu 
ostvareni prihodi i primici, te izvršeni rashodi i izdaci uključuju 
se u budžet tekuće godine.

Budžet se mora donijeti najkasnije do 31, marta tekuće 
godine,

Ukoliko se budžet ne donese do 31, marta, nakon toga neće 
se izvršavati rashodi u bilo koju svrhu osim otplate duga sve dok 
se budžet ne donese.
2. Privremene mjere za uravnoteženje budžeta 1 izmjene i 
dopune budžeta

Član 36.
Ako se u toku budžetske godine zbog nastanka novih 

obaveza za budžet ili promjena privrednih kretanja povećaju 
rasliodi i/ili izdaci, odnosno smanje prihodi i/ili priinici budžeta 
Vlada može, na prijedlog Ministarstva fmansija, donijeti odluku o 
obustavljanju izvršavanja pojedinih rashoda i/ili izdataka u 
trajanju 45 dana.

Mjerama privremenog obustavljanja izvršavanja Vlada 
može:

1. zaustaviti preuzimanje obaveza i/ili,
2. predložili produženje ugovorenih rokova plaćanja i/ili,
3. zaustaviti preraspodjelu budžetskih sredstava 

potrebnu radi preuzimanja obaveza.
Izuzetno, uz mjere iz stava 2. ovog Člana Vlada može 

donijeli odluku da budžetski korisnici mogu sklapati ugovore o 
nabavci roba i usluga, uz prethodnu saglasnosl Ministarstva 
finansija.

0 odluci iz stava 1. ovog člana Vlada mora obavijestiti 
Parlament odmah nakon donošenja odluke.

Član 37.
Ako se za vrijeme provođenja mjera privremene obustave 

izvršavanja budžeta budžet ne može uravnotežiti, vrše se izmjene 
i dopune budžeta.

Vlada mora u roku 15 dana prije isteka roka za privremenu 
obustavu izvršavanja budžeta predložiti Parlamentu izmjene i 
dopune budžeta.

Izmjene i dopune budžeta vrše se po istom postupku koji se 
primjenjuje kod donošenja budžeta.

U toku postupka izmjena i dopuna budžeta Vlada može na 
prijedlog ministra finansija produžiti privremenu obustavu 
izvršavanja pojedinih izdataka.

Izmjenama i dopunama budžeta ponovo se ucavnotežuju 
prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci budžeta.

Član 38.
Odredbe člana 32. i čl. od 34. do 37. ovog zakona shodno 

primjenjuju kantoni, gradovi, općine i vanbudžetski fondovi.
VII. FISKALNA ODGOVORNOST
1. Uspostavljanje fiskalnog koordinacijskog tijela

Član 39.
Za potrebe koordinacije fiskalne politike u Federaciji 

uspostavlja se fiskalno koordinacijsko tijelo Federacije sa ciljem 
osiguravanja makroekonomske stabilnosti i fiskalne održlvosti 
Federacije.

Član 40.
Vlada imenuje fiskalno koordinacijsko tijelo Federacije u 

čiji sastav ulaze: federalni ministar finansija, kantonalni ministri 
finansija i predstavnik Saveza općina i gradova Federacije Bosne 
i Hercegovine.

Član 41.
Fiskalno koordinacijsko tijelo nadležno je i odgovorno za:
- koordinaciju fiskalne politike u Federaciji,
- prijedlog fiskalnih ciljeva budžeta Federacije, 

kantona, jedinica lokalne samouprave i vanbudžetskih 
fondova,

- utvrđivanje maki'oekonomskih projekcija i projekcija 
ukupnih poreznih i neporeznih prihoda u Federaciji,

- kontrolu implementacije fiskalnih pravila iz člana 42. 
ovog zakona,

- prijedlog gornje granice zaduženja budžeta Federa
cije, kantona, jedinica lokalne samouprave i van
budžetskih fondova,

- utvrđivanje stanja i projekciju duga u Federaciji,
- utvrđivanje mjera i aktivnosti radi osiguranja 

stabilnosti servisiranja duga,
- utvrđivanje ki'lterija i visinu novih zaduživanja u vezi 

sa ukupnim ograničenjima zaduženja za narednu 
fiskalnu godinu,

- praćenje realizacije utvrđenih ciljeva i kriterija kod 
donošenja i izvršavanja budžeta, te predlaganje 
korektivnih mjera i aktivnosti,

- koordinaciju aktivnosti u poštivanju budžetskih 
kalendara tokom pripreme, usvajanja, izvršenja i 
revizije budžeta Federacije, kantona, jedinica lokalne 
samouprave i vanbudžetskih fondova,

- predlaganje prioriteta u unapređenju sektora javnih 
finansija,

- usvajanje prijedloga kratkoročnih i dugoročnih 
makroekonomskih projekcija,

- ostala pitanja iz oblasti javnih finansija,
- usvajanje poslovnika o radu i drugih akata potrebnih 

za rad fiskalnog koordinacijskog tijela Federacije.
2. Pravila za jačanje fiskalne odgovornosti

Član 42.
Prijedlozi zakona, uredbi, propisa i drugih akata koje Vlada 

donosi ili predlaže na donošenje Parlamentu irtotaju sadržavati 
procjenu finansijskih efekata na budžet, kao i mišljenje Vlade, 
ako Vlada nije predlagao zakona.

Tokom izvršavanja budžeta Ministarstvo finansija može 
vršiti finansijsku kontrolu zakonitog i namjenskog korištenja 
budžetskih sredstava.

Kontrolu iz stava 2. ovog člana vrše lica ovlaštena od 
ministra finansija.

Član 43.
Planirani tekući bilans budžeta mora biti pozitivan ili jednak 

nuli izuzev u slučajevima elementarne nepogode ili stanja



Број 9} -Cipanal СЛУЖВВНВ НОВШЕ ФЕДВРАЦШЕ БиХ Пе1а,кЛ7.П.2015,

обрачунскоЈ' периода, л за нериод од 1. јануара до 31. 
дешмбра до 25. априла текуће године.".

Члан 10.
Члан 91. мијец,а се и гласи:
"Буиетски корисници дј'ЖМи су да доставе периодание 

изнјенггаје за иериоде: од 1. јаиуара ло 31. Mapia, ад ].. 
jajfyapa до 30. јуна и од 1. јануара до 30. (хтембра 
Министарству финаисија у року 20 дана no иегеку 
обрачунског периода, a за период од 1. јануара до 31, 
децембрадо 28. фебрупра текућс године,".

ЧлакП.
У члаиу 92. у ст. 1. и2. рнјеч "кварталне" замјењује се 

рије*џу ''периодЈЈчне", a ријсчи: "IV квартал" замјен.ују сс 
ријсчима; ''пврнод од !. јаиуара до 31, деидмб^м".

У ставу 3. pige4H; "консолидопанс кварш/не" замјењују 
се ријечју '’периодичне”, a ријечи: "IV квартал" замјењују сс 
ријсчима: "перкод од 1. јануара до 31. децембра".

Члан 12.
У члаку 95. ријеч "консолидонане" бришс сс.

Чјшн 13.
У члану 98, у стдву 1, рчјеч "квартално" aaNijeiiyje се 

Јжјечју "псриодмчно".
Члаи 14.

У члану 102. ријечи: "1.000 KM до 3.000 KM" замјењују 
се ријечимш "3,000 KM до 20.000 KM".

'1лаи 15.
У члану 103. ријечи: "2.500 KM до 3.000 KM" замјењују 

се ри|ечииа: "5.000 KM до 20.000 KM".
Члан 16.

Овај закои ступа на спагу нардцног дана од дана 
објавл.ивап.а у "Сиуисбеним новииама Фсдсрације БиХ".

Предсједавчјућа Предсједавајући
Дома народа Прсдставиичкогдцма

Парлзмскга Федерамије БнХ Парламента Федера1шје БиХ 
Лиднја Брадара, с. р. Еднп MyiiiHli, с. р.

Na osnovu filana 1V.B.7. a)(lV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim

UKAZ
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O BUDŽETIMA U FEDERACIJI 
BOSNE I HERCEGOVINE

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine, koji je usvojio 
Parlament Federacije Bosne i Hcroegovmc na sjednici 
Predstavničkog doma od 28.J0.2015. godine i na sjeđiuci Doma 
naroda od 8.10.2015. godine.

Broj 01-02-856-02/15
20. novembra2015. godine Predsjednik

Sarajevo Marlnko Cavara, .ч. г.

ZAKON
0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

BUDŽETIMA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE
Članl.

U Zakonu 0 budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Fcdeiuoye BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14 i 
8/15) ц članu 8. u stavu 1. riječi: "fiskalnu procjenu" гапгјефји 
se riječima: "izjavu o fiskalnoj procjeni" .

U stavu 2. riječi: "Fislmlna procjena" zamjenjuju se 
riječima: "Izjava o fiskalnoj procjeni".

Iza stava 3. dodaje sc stav 4. koji glasi:
"Procedure za izradu izjave o fiskalnoj procjeni, oblik, 

sadržaj i način popunjavanja te izjave propisuje federalni ministar 
finansija.".

Član 2.
U Članu 26. u stavu 4. iza riječi: "prihoda" dod^lu se riječi: 

"bez namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i".
član 3,

U Članu 33. ц St. 1, i 2. Iza riječi: "nacrta" dodaju sc rije^ 
"odnosno prijedloga".

Iza Slava 2. dodaje se novi stav 3, koji glasi:
"Prihodi te St 1. i 2. ovog člana pianiraju se na osnovu 

projekcija Minislaretva finimsija, odnosno kantonalnih 
ministarstava finansija i njihova primjena je obavezna,",

Dosadašnji stav 3. postaje .stav 4.
Član 4.

U članu 34. riječ: "konsolidovani" i riječi; "radi 
konsolidacije" se brigu.

Član 5.
U članu 35, tea stava 4. dodaje so novi stav 5. koji glasi;
"Izuzetno od stava 4. ovog člana, mogu se Izvršavati 

rashodi i izdaci iz osnova unutrašnjeg 1 vanjskog duga do visine 
stvorenih obaveza, kao i rashodi i izdaci koji sc finansirgju iz 
uplaćenih i prenesenih pomoći, donacija i prihoda za posebne 
namjene prema odlulcama Vlade na prijedlog budžetskog 
korisnika.".

Dosadašnji st. od 5. do 9. postaju st od 6. do 10.
Član 6.

U članu 36. u sttivu 1. u sedmom redu iza riječi: "trajanju" 
dodaje se гцес: "đo".

Član 7.
U Čianu43. stav 2. mijenja se i glasi:
"Ostvareni deficit iz predindnih. godina Vlada jc dužna 

pokriti planiranjem .sredstava u budžetu za pokriće ostvarenog 
deficita u narednih pet fiskalnih godina.".

ČlofiB.
U članu 83. iza riječi: "finansija" dodaju se riječi: "odnosno 

kantonalnili ministarstava finansija.".
Član 9,

Član 90. mfienja se i glasi;
"Ministarstvo finansija du^o je podnositi Vladi na 

razmatrai\je periodične konsolvdovane fmansijske izvještaje za 
sve nivoe vjusli u roku 40 dana po I.stckii obračunskog perioda, a 
7-a period od 1. januara do 31. decembra do 25. aprila tekuće 
godine.".

Član 10.
Član 91. mijenja se i glasi:
"Budžetski korisnici dužni su dostavili periodične izvještaje 

za periode: od 1. јапишд do 31. marta, od 1. januara do 30. juna i 
od I. januara do 30. septembra Ministarstvu finan.sija u roku 20 
dana po isteku obračunskog perioda, a za period ođ 1. jimuarado 
31. decembra do 28. februara tekuće godine.".

Član 11.
U članu 92. u St. 1. i 2. riječ; "kvartalne" zamjenjuje se 

riječju: ''periodične", a riječi; "IV kvartal" zamjeaijuju se riječima: 
"period od I. januara do 31. decembra".

U stavu 3. riječi: "konsolidovane kvarlalne" zamjenjuju se 
riječju: "periodične", a riječi: "IV kvartal" zamjenjuju se riječima; 
"periodod 1.januarado31. decembra"


